
Об организации работы 

 в 6-ой школьный день 18.01.2024г. 

 

В соответствии с планом идеологической и воспитательной работы гимназии в 

шестой школьный день на 2024/2025 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить: 

1.1. дежурному администратору осуществление административного 

контроля за качеством мероприятий и их посещаемостью учащимися в 

шестой школьный день; 

1.2. Ковалевой Ж.В. руководителю объединения по интересам 

«Информатика +программирование (python)», провести занятие 

объединения по интересам «Информатика +программирование (python)» 

для учащихся 5 классов в 10.00 в кабинете №33; 

1.3. Савченко А.В. руководителю объединения по интересам «Юные 

журналисты», провести занятие объединения по интересам «Юные 

журналисты» для учащихся 5-10 классов в 11.00 в кабинете №13; 

1.4. Мурзиной Т.А., заведующей библиотеки, организовать и провести 

Литературное путешествие «Беларуская казка запрашае сяброў 

“В.Вольскі “Чароўная дудка” в 10.00 в библиотеке для учащихся 3 

классов; 

1.5. Ковалевой С.М., педагогу-организатору, организовать и провести 

Интерактивную игру «Такие разные профессии» в 11.00 в актовом зале 

гимназии для учащихся 2-3 классов; 

1.6. Аряновой Т.В., классному руководителю 2Б класса, организовать и 

провести КТД «Да здравствует хэйдмейд» в 11.00 в каб.№11/, с 

учащимися 2Б класса;  

1.7. Новиковой Н.М., классному руководителю 3Б класса, организовать и 

провести Игру «Труд красит человека» в 11.00 в каб.№6/ с учащимися 

3Б класса;  

1.8. Шашковой В.А., классному руководителю 1Б класса, организовать и 

провести Игровую программу «О профессиях разных, нужных и 

важных» в 11.20 в каб.№2/ с учащимися 1Б класса;  

1.9. Куцаковой И.Л., классному руководителю 5Б класса, организовать и 

провести Круглый стол «Новый век – новые профессии» в 12.00 в 

каб.№7/ с учащимися 5Б класса;  

1.10. Диндиковой  Т.П., классному руководителю 6Б класса, организовать и 

провести Беседу «Интересные профессии» в 10.00 в каб.№8 с 

учащимися 6Б класса;  

1.11. Гулешовой Т.Д., классному руководителю 7Б класса, организовать и 

провести Игровую программу «Мир профессий» в 12.00 в каб.№3 с 

учащимися 7Б класса;  



1.12. Мельниковой О.В., классному руководителю 8Б класса, организовать и 

провести Викторину «Я-гражданин Республики Беларусь» в 12.00 в 

каб.№12 с учащимися 8Б класса;  

1.13. Тимашковой С.А., классному руководителю 9Б класса, организовать и 

провести Круглый стол «Мир профессий  в 11.30 в каб.№10 с 

учащимися 9Б класса;  

1.14. Савченко А.В., классному руководителю 10Б класса, организовать и 

провести Деловую игру «Моя будущая профессия» в 10.00 в каб.№13 с 

учащимися 10Б класса;  

1.15. Русецкой Е.И., Шеляпиной И.В., Кураковой К.Ю., Мороз Т.С., 

организовать Пешеходную экскурсию «Достопримечательности 

Могилева» в 11.00 с учащимися 3Г, 4Г, 5Г, 7Г классов; 

1.16. Моисеенко В.П., Шабаевой И.Н., классным руководителям 6Г, 9Г 

классов, организовать посещение парка Подниколье в 12.00 с 

учащимися 6Г, 9Г классов; 

1.17. Васильченко О.А., классному руководителю 4Г класса, организовать 

посещение библиотеки №3 в 11.00  с учащимися 4Г класса; 

1.18. Агеевой О.В., Болошову С.А., учителям трудового обучения, 

Клименковой Е.А., Пархоменко Е.Н., Чех С.А., Шкуратенко З.В., 

Копытовой Е.В., Антиповой С.Н., учителям английского языка, 

Вражевской Т.Е., учителю математики, Сачек Н.М., учителю физики, 

организовать консультации для учащихся 2-11 классов (согласно 

Методическим рекомендациям «Методические аспекты 

совершенствования воспитательной работы в шестой школьный день», 

п.4); 

1.19. Стрижанову В.М., учителю физической культуры и здоровья,  

организовать и провести  День здоровья «Побеждая играя» турнир 

по волейболу» для учащихся 9 А,Б,В,Г  классов в 11.00 в спортивном 

зале гимназии;  

1.20. Стрижанову В.М., учителю физической культуры и здоровья, 

организовать и провести Подготовку сборных команд для участия в 

городских соревнованиях круглогодичной спартакиады школьников  

 «Защитник Отечества" с 15.00-16.00 в спортивном зале гимназии; 

1.21. Стрижанову В.М., учителю физической культуры и здоровья, 

организовать и провести Подвижные и спортивные игры. ОФП с 16.00-

20.00 в спортивном зале гимназии; 

1.22. Новиковой М.А., педагогу социальному, организовать и провести 

Викторину «Чрезвычайные ситуации» в 12.00 в актовом зале 

гимназии для учащихся 5-6  классов; 

1.23. Новиковой М.А., педагогу социальному, организовать и провести 

Консультацию для педагогов «Рискованное поведение» в 13.00 в Каб.18 



1.24. Новиковой М.А., педагогу социальному, организовать и провести 

Консультацию для родителей “Информационная  безопасность в сети 

интернет” в 15.30 в Каб.18  

 

 

Директор гимназии                                           Д.Н.Алексеенко 


